EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 28/2015-L, de 19 de novembro de 2015, DE AUTORIA DO VEREADOR MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO.
Tendo em vista que para que os trabalhos da Comissão de Assuntos Relevantes instituída com a finalidade de averiguar a condição de bem público ou privado de imóvel localizado na esquina da Avenida Antonino Dias Bastos e da Rua Enrico Dell’ Acqua (Estacionamento do Shopping).

Em que pesem os esforços da Comissão, é indispensável a prorrogação do prazo dos trabalhos da mesma, haja vista as necessidades de análise de documentos e de reuniões a serem realizadas.

Isso posto, MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO, por intermédio do Protocolo nº 8153 CETSR 19/11/2015 - 10:51:59 08153/2015, de 19 de novembro de 2015, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Resolução:

PROTOCOLO Nº CETSR 19/11/2015 - 10:51:59 08153/2015
/sjbv

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 28/2015‑L

De 19 de novembro de 2015.
Prorroga o prazo de funcionamento da Comissão de Assuntos Relevantes - CAR, instituída com a finalidade de averiguar a condição de bem público ou privado de imóvel localizado na esquina da Avenida Antonino Dias Bastos e da Rua Enrico Dell’acqua (Estacionamento do Shopping).
O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:
Art. 1º Fica prorrogado o prazo de funcionamento da Comissão de Assuntos Relevantes – CAR, instituída pela Resolução n° 014/2015– L, de 29 de Junho de 2015, com a finalidade de averiguar a condição de bem público ou privado de imóvel localizado na esquina da Avenida Antonino Dias Bastos e da Rua Enrico Dell’Acqua (Estacionamento do Shopping).

Art. 2º A prorrogação de que trata o caput do artigo 1° será pelo prazo de 60 (sessenta) dias, nos termos do § 8º do artigo 117, do Regimento Interno.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de novembro de 2015.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 19/11/2015 - 10:51:59 08153/2015
/sjbv